Visio p̄era
grandis

Aet. 1.

Vidip̄ nocte.

Danie. 7.

Vit sup equū
filius dei i his
mana natura

Idē equus &
alb⁹ erruīus.

Apo. 19.

Cant. 5.

Myrtus.

Myrretā, scr̄s
pturæ lanciæ

Iohan. 5.

Psal. 44.

Exo. 12.

Gene. 22

COMMENT. RUPER. ABBA. LIB. I.

Equi alli, rufi
albi, & uarii,
Apo. 19. myrteta hmoi, in gerit sc. oculistius sacrametum passionis huius uiri figuratum, ta factis qd dicitur patriarchae & prophetar. mysticis. ¶ Et post eum (ingr) equi rufi, uarii & albi. Postea (inquit) & non ante eum: ipse est ante oes, & primogenitus in multis fratribus, & oes sancti fratres eius, equi utiq dñi, alijs martyrio rufi, alijs candore virginitatis albi, alijs diuersorum charismatum donati oes uarii sequuntur eum, sic ut supra ex Apocalypsi dictum est, & exercitus sunt in celo, sequebatur eum. Oes equi hmoi secesserunt unu habent, deum, & in circu concorde faciunt exercitum. Et dixit: Qui sunt isti dñe mihi? Cui dixerit, uel quod loquebatur in eo, non facile dinoſcitur, sed hoc palam est, quod utrumque respodet. Nam primo subiungitur, & dixit ad me angelus dñi, quod loquebatur in me, ego ostendam tibi quod sint haec, ac deinde, & respondet uir quod stebat inter myrteta, & dixit: Isti sunt quos misit dñs, ut pambularent terram. Nisi esset propheta is cui sic responsum est, non esset responſio sive demonstratio sufficiens, isti sunt quos misit dñs, ut pambularet terram. Sed quod propheta erat, iacq spualem habebat intelligentiam, intelligere potuit, unde & ultra non quivit. Quare in aut nos quo miserit dñs illos, quos diximus equos suos, ut pambularent terram, & quidam dentes rideant, & dicant ei, pambulauimus terram, & ecce ois terra habitat & quiescit. Ut inueniamus primu, adiungendum est quod sequitur: ¶ Et respondit angelus dñi, & dicit: Domine exercituum visus quo non misereberis Hierusalē & urbium Iuda, quibus iratus es: Iste iam septuagesimus annus est. ¶ Igitur qui dñi, scilicet hoies sancti, quies fuerunt Abrahā, Isaac, & Iacob, & ceteri magna deprosperitatem querentem dicens, pambulauimus terram, & ecce ois terra habitat & quiescit. Ac si diceret: Tu dñe misisti ut pambularemus terram, & iussi tuo facti sumus instabiles, sumus peregrini & hospites super terram, & hoc confitentes, significabamus nos patria inquirere, atque expeditate fundamenta habente civitate, cuius artifex & conditor tu es deus. Siquidē illius meminissemus, habebamus utique tempus revertendi. Nunc aut meliore appetiuimus, i. cœlestē. Porro illius coelestis pparatio nobis esse debuit ista Hierusalem terrestris, quod videlicet non est nobis inuenire civitatem cœlestē quam appetiuimus, nisi hinc promissio impleat, fiatque quod scriptum est, & honestus est in ea, & ipse fundavit eam altissimus. Perambulauimus terram, perambulauimus de gente in gentem, & de regno ad populum alterum, aliqui sponte iussi tuo de terra sua egressi, aliqui capti ui non sponte abducti, & ecce ois terra habitat & quiescit, Hierusalem aut & terra Iudanō habitatur neque quiescit, terra cuius habitatio, cuius quies sola est necessaria nostræ spei, non expectationi, non saluti, ut fiat quod promissum est nobis, ut iustificeris deus in sermonibus tuis, ut nascaris de Chre de semine Abrahæ, de semine David, ut de Sion exeat lex, & verbū dñi de Hierusalem. Ad ista uere magnam & valde opportunam talium equorum dñi querela ridens legat iungens angelus dñi dicit, Dñe exercituum usquequo tu non misereberis Hierusalem, & urbium Iudea quibus iratus es: Iste iam septuagesimus annus est, Hic angelus dñi respondens, recte intelligitur non ipse uir quod stebat inter myrteta, cui & loquebatur, dicentes: pambulauimus terram, ipse quidam angelus dñi dictus est, ita & responderunt angeli quod stebat inter myrteta, sed non ipse est qui dicit, dñe exercituum, usquequo tu non misereberis &c. Sequitur enim. ¶ Et respondit dominus angelus qui loquebatur in me, verba bona, verba consolatoria. ¶ Quis loquebatur in propria soluū angelus est, qui aut stebat inter myrteta uir sive angelus, ipse est dñe exercitum. Sed dicit aliq. Si uir ille angelus ille qui stebat inter myrteta (ut iam dictum est) dñs ipse exercitum est, quod dicit uel dicere conuenit illi, isti sunt quos misit dñs: hoc profectus superflue quaritur, cu dñs uel dei non una tamen persona sit, & una de duabus, & alia de alia loquaf, ut illuc & nunc misit me & spūs eius, & alibi: Dñs mecum est tanquam bellator fortis. Sequitur. ¶ Et dicit ad me angelus qui loquebatur in me: Clama, dicens: hec dicit dominus exercitum. Zelatus sum Hierusalē & Sion zelo magno, & ira magna ego irascor super gentes opuleras, quod ego iratus sum parui, ipsi vero addiderunt in malum. Propterea bec dicit dominus exercitum, & pendiculis extenderunt super Hierusalē. ¶ Angelus qui loquebatur in prophetam, iam hic facit quod paulo ante promisit. Dicet namque, quod sunt isti dñe misit a dñi. Ego ostendebi quod sint haec. Clama (ingr) dicens: Haec dicit dñs exercitum. Zelatus sum Hierusalem &c. Ac si dicat: Quæreris de uiro stante inter myrteta, cur ascendet super equum, ecce dico tibi, quod magnum est fons.